
 
     

 
    

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     
 

N. 673/RE DEL 16 OTTOBRE 2023 
 

Pratica n. 1566 /RE    del 16/10/2023 
STRUTTURA PROPONENTE AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 
CODICE 
CRAM 

DG.001 Ob.Funz.: B03A01 CIG: / CUP: F88H23000280002 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati 

alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio di cu 
alla deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 34/CS/RE. 
Nomina RUP (art. 5 L. 241/1990) liquidazione e pagamento soggetti beneficiari  

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Dott.ssa Erica Antonelli) 

RESPONSABILE P.O. 
(Dott.ssa Serena Magliano) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Giacomo Guastella) 

F.to Erica Antonelli   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Serena Magliano) 

 

 
 
 
 CONTROLLO CONTABILE/FISCALE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N

. DATA COD. DEBITORE 
CREDITORE 

        

ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

P.O. GESTIONE 
AMMINISTRATIVA, CONTABILE 

E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  673/RE  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 16/10/2023 

  

 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 673/RE DEL 16 OTTOBRE 2023 
 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati alla 

promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio di cu alla 
deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 34/CS/RE. Nomina 
RUP rendicontazioni, art. 5 L. 241/1990. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 

“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 642/RE, con la quale 
il Direttore Generale ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 
funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2023; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n.  2, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Finanziario della Regione Lazio 2023-2025; 



 

3 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 08/CS/RE del 17 marzo 2023, 
avente ad oggetto: “Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 
2023/2025”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 11/CS/RE del 06 aprile 2023 avente ad oggetto 
“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 e dei residui 
perenti ex art. 3, comma 4 del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 12/CS/RE del 19 aprile 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Rendiconto di gestione per l’annualità 2022”; 

VISTA la Deliberazione n. 16/CS/RE del 9 maggio 2023 con cui si è provveduto ad 
annullare in autotutela le determinazioni direttoriali n. 1155/RE del 20 dicembre 
2022 e n. 1259/RE del 30 dicembre 2022; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 21/CS/RE del 06 giugno 2023 avente ad 
oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. – Rettifica della 
Deliberazione n. 11/CS/RE del 6/04/2023”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 22/CS/RE del 07 giugno 2023 avente ad 
oggetto “Approvazione del Rendiconto di gestione per l’annualità 2022. Rettifica 
della Deliberazione n. 12/CS/RE del 19/04/2023”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 24/CS/RE del 15 giugno 2023 avente ad 
oggetto “Rendiconto di gestione per l’annualità 2022 – Delibera 22/CS/RE del 7 
giugno 2023. Aggiornamento Allegato n. 9 – Equilibri di Bilancio”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 18 luglio 2023, n. 35/CS/RE, 
avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. Adozione della 
variazione di Bilancio n. 4 Assestamento generale di Bilancio – Verifica della 
salvaguardia degli equilibri”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 643/RE, con la quale 
è stata attribuita ai titolari degli incarichi dirigenziali di ARSIAL la delega per 
adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 
“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 
ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 
Direttore Generale n. 480/2016; 

PREMESSO che l’Agenzia è istituzionalmente impegnata in attività di promozione e 
valorizzazione del settore agricolo laziale finalizzata a sostenere progetti di ricerca, 
formazione, sperimentazione, promozione e valorizzazione, che riguardano i 
prodotti agricoli e il patrimonio enogastronomico laziale;   

VISTA la L.R. 29 maggio 2023, n. 5, “Variazione al bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2023 – 2025. Disposizioni varie” con cui sono stati stanziati 
nell’ambito della Missione 16 – Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca, euro 
2.000.000,00 come spese promozionali per lo sviluppo del settore agricolo ed 
agroalimentare;  

VISTA la D.G.R. n. 339 del 28 giugno 2023 avente ad oggetto “Legge Regionale n. 5/2023 
– Affidamento della realizzazione degli interventi e delle iniziative di promozione 
dei prodotti agricoli ed agroalimentari all’Agenzia Regionale per lo Sviluppo e 
l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL)”; 



 

4 
 

VISTA la Determinazione n. G09234 del 05/07/2023 con la quale viene impegnata a 
favore di ARSIAL la somma di € 2.000.000,00 (Iva inclusa) per la realizzazione di 
iniziative di promozione agroalimentare in  cui, tra l’altro, viene prevista la 
finalizzazione di parte delle risorse per l’erogazione di agevolazioni, ai sensi del 
Vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi 
economici e patrocini approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico di 
Arsial n. 16 del 20 Aprile 2015; 

VISTA la nota prot. n. 1874 del 05 luglio 2023, con cui il Commissario Straordinario ha 
richiesto di attivare le procedure amministrative per la realizzazione di interventi 
di promozione agroalimentare, aumentando di conseguenza lo stanziamento di 
entrata sul capitolo 2.01.01.02.001 – Trasferimenti correnti da regioni e Province 
autonome – CRAM DG.001. – Obiettivo funzione B03A01 dell’importo di euro 
2.000.000,00, ed i seguenti capitoli di uscita sul CRAM DG.001. - Obiettivo 
funzione B03A01:  • U. 1.04.01.02.003 – Trasferimenti correnti a Comuni: € 
1.000.000,00 • U.1.04.03.99.999 – Trasferimenti correnti Altre Imprese: € 
750.000,00 • U. 1.03.02.02.005 – Organizzazione e partecipazione a 
manifestazioni e convegni: € 250.000,00; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 10 luglio 2023, n. 31/CS/RE, con 
la quale, in esecuzione al predetto atto di indirizzo è stata adottata la variazione 
di bilancio n. 3, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 
2023/2025, per l’annualità 2023, come da prospetto contabile riportato nella 
stessa deliberazione;  

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 
34/CS/RE,  con la quale, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Contributi ARSIAL, in 
conformità agli indirizzi dello schema di Avviso Pubblico parte integrante e 
sostanziale della stessa, contenente le linee generali d’intervento ed i criteri  per 
l’erogazione di agevolazioni finalizzate a sostenere progetti di ricerca, formazione, 
sperimentazione, promozione e valorizzazione dei prodotti agricoli e del patrimonio 
enogastronomico laziale e che abbiano come obiettivo la valorizzazione delle 
tipicità e delle tradizioni locali, ivi comprese le iniziative rivolte al settore della 
pesca e della diversificazione delle attività agricole, nell’ambito del più generale 
atto di indirizzo di cui alla DGR 339 del 28.06.2023 (“Legge regionale n. 5/2023 – 
Affidamento della realizzazione degli interventi e delle iniziative di promozione e 
dei prodotti agricoli e agroalimentari a ARSIAL”), veniva stabilito che lo 
stanziamento per le finalità  della stessa sono pari a € 1.500.000,00 ; 

VISTA la L.R. 31 luglio 2023, n. 8, recante: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 
della Regione Lazio 2023-2025 e disposizioni varie”, con cui sono stati stanziati a 
favore di Arsial nell’ambito della Missione 16 – Agricoltura, politiche agroalimentari 
e pesca, euro 1.035.000,00 allo scopo di realizzare l'assistenza, i servizi, la 
promozione e le attività di supporto e consulenza in agricoltura e spese di 
funzionamento; 

VISTA la D.G.R. n. 435 del 02 agosto 2023 “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2023-2025 – Variazioni di bilancio in attuazione della legge 
regionale 31 luglio 2023, n.8 (variazioni al bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2023-2025. Disposizioni varie);  

VISTA la Determinazione della Regione Lazio 18 agosto 2023, n. G11241, avente ad 
oggetto “Legge regionale del 31 luglio 2023, n. 8 – Impegno di spesa di euro 



 

5 
 

1.035.000,00 sul capitolo U0000B15900 in favore dell'Agenzia Regionale per lo 
Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL) codice creditore 24529 
- esercizio finanziario 2023”, somma così ripartita:  

-  euro 500.000,00 per l’incremento del contributo a sostegno di iniziative di 
promozione delle produzioni e delle attività agroalimentari, mediante 
concessione di contributi e sovvenzioni a soggetti pubblici e/o privati ai sensi 
del vigente Regolamento ARSIAL per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
vantaggi economici e patrocini e di ogni altra norma di settore, con particolare 
riguardo alla dotazione finanziaria dell’avviso pubblico di cui alla deliberazione 
ARSIAL del 12 luglio, n. 34/CS/RE;  

-  euro 100.000,00 per gli interventi di biosicurezza nell’ambito dell’emergenza 
Peste Suina Africana (PSA);  

-  euro 285.000,00 per l’incremento delle risorse riferite alle spese di 
funzionamento dell’Agenzia;  

-  euro 150.000,00 per la realizzazione delle attività riguardanti il Piano Agricolo 
Regionale (PAR);  

VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario 25 agosto 2023, n. 45/CS/RE, con 
la quale, in esecuzione dei predetti atti di indirizzo è stata adottata la variazione 
di bilancio n. 5, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 
20232025, per l’annualità 2023;  

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale f.f. 11 settembre 2023, n. 567, con cui 
veniva integrata la prenotazione n. 23/2023, assunta sul capitolo 1.04.03.99.999, 
OB FUN B03A01, CRAM DG.001, con determinazione n. 470/RE del 13 luglio 2023, 
della somma di € 500.000,00.=, quale ulteriore stanziamento per l’Avviso 
pubblico, di cui alla deliberazione ARSIAL del 12 luglio, n. 34/CS/RE; 

VISTO il codice CUP F88H23000280002, acquisito dal Dipartimento per la 
Programmazione e il coordinamento della politica economica, riferito all’Avviso 
pubblico di cui alla deliberazione ARSIAL del 12 luglio, n. 34/CS/RE; 

NON ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG in quanto non necessario nella presente 
fattispecie;  

VISTA la Determina del Direttore Generale F.F. n. 579/RE del 18 settembre 2023, ad 
oggetto “Impegno a favore di soggetti Pubblici ammessi al finanziamento di cui 
all’avviso pubblico approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario 12 
luglio 2023, n. 34/CS/RE. Parziale disimpegno della prenotazione di spesa n. 
22/2023”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale F.F n. 574/RE del 14 settembre 2023 ad 
oggetto “Avviso pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti 
finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del 
Lazio. Deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 34/RE. 
Approvazione graduatoria”; 

PRESO ATTO dell’esito della graduatoria di cui alla sopra richiamata determinazione e 
sulla base dello stanziamento disponibile, per l’avviso pubblico approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 34/CS/RE, da cui 
risultano ammessi al finanziamento n. 161 progetti, per un importo complessivo 
di € 1.998.908,86, così ripartiti: 
- n° 67 Beneficiari pubblici: € 700.954,00; 



 

6 
 

- n° 94 Beneficiari privati: € 1.297.954,86; 
 
 
RITENUTO OPPORTUNO, dato il consistente numero di soggetti beneficiari, nominare 

più Responsabili del procedimento di rendicontazione, liquidazione e pagamento 
delle agevolazioni concesse in esecuzione degli atti adottati in esecuzione della  
Deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 34/CS/RE, ai sensi 
dell’art. 8 del Regolamento Contributi ARSIAL, meglio prima specificati; 

PRESO ATTO che il Dirigente dell’Area Promozione e Comunicazione ha individuato, ai 
sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, quale responsabile unico del procedimento 
relativo alla pubblicazione e la formazione della graduatoria  il Funzionario Area 
Promozione  Dott.ssa Serena Magliano;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA dell’Area Promozione e Comunicazione; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI NOMINARE,ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, Responsabile del Procedimento 
di rendicontazione, liquidazione e pagamento delle agevolazioni concesse a valere 
sull’Avviso Pubblico approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 
2023, n. 34/CS/RE,   ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Contributi ARSIAL, nonché in 
esecuzione degli atti richiamati in premessa, le dipendenti Area Promozione e 
Comunicazione di cui all’Allegato A), che si intende  parte integrante della presente 
determinazione (allegato sub A). 

DI INCARICARE l’area Promozione e Comunicazione degli adempimenti esecutivi 
del presente atto. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs 33/2013  23 1   x  x  

 

  

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

 
SOGGETTO BENEFICIARIO RUP  

A. S. D. CULTURE SPORT LIFE LARIANO Arianna Moscardi 
ANAGTIA A.P.S. Associazione di Promozione Sociale (Presidente Adriana 
Vertucci) Arianna Moscardi 
ANCEI FORMAZIONE E RICERCA Arianna Moscardi 
ANEC LAZIO - ASSOCIAZIONE REGIONALE ESERCENTI CINEMA E CINEMA 
TEATRI Arianna Moscardi 
APS TAC SYSTEM Arianna Moscardi 
ASD START UP ONLUS Arianna Moscardi 
Ass. Cul. GENS DECIA Arianna Moscardi 
ASSOCIAZIONE  PROMOZIONE SOCIALE - HORTI IN TIBERI APS Arianna Moscardi 
BONO EVENTO Arianna Moscardi 
ASSOCIAZIONE COMITATO DI QUARTIERE BORGHETTO DEI PESCATORI Arianna Moscardi 
ASSOCIAZIONE CULTURALE ANONIMIS EVENTI ETS Arianna Moscardi 
ASSOCIAZIONE CULTURALE FARNETI SAN GIORGIO Arianna Moscardi 
ASSOCIAZIONE CULTURALE LITORALE ROMANO APS Arianna Moscardi 
ASSOCIAZIONE FONDAZIONE Arianna Moscardi 
ASSOCIAZIONE I RAGAZZI DELLA NOTTE APS Arianna Moscardi 
ASSOCIAZIONE LARIANO DOC 2023 Arianna Moscardi 
CONFEDERAZIONE PRODUTTORI AGRICOLI LAZIO (COPAGRI LAZIO) Arianna Moscardi 
CONSORZIO DEI PRODOTTI TIPICI DELLA PROVINCIA DI RIETI Arianna Moscardi 
FONDAZIONE DE CULTURA Arianna Moscardi 
SLOW FOOD LAZIO Arianna Moscardi 

SOGGETTO BENEFICIARIO RUP  
A.S.D. C'ERA UNA VOLTA IN MAREMMA Erica Antonelli 
AGRITURIST Erica Antonelli 
ASSOCIAZIONE GLI SPARATORI Erica Antonelli 
CITTA' DI ARPINO - GIA'COMUNE DI ARPINO Erica Antonelli 
COMUNE DI ACQUAPENDENTE Erica Antonelli 

COMUNE DI ALATRI Erica Antonelli 
COMUNE DI ARNARA Erica Antonelli 
COMUNE DI CANEPINA Erica Antonelli 
COMUNE DI CAPODIMONTE Erica Antonelli 
COMUNE DI CAPRANICA PRENESTINA Erica Antonelli 



 

8 
 

COMUNE DI BELLEGRA Erica Antonelli 
COMUNE DI CORI Erica Antonelli 
COMUNE DI ESPERIA Erica Antonelli 
COMUNE DI GALLINARO Erica Antonelli 
COMUNE DI LANUVIO Erica Antonelli 
COMUNE DI PASTENA Erica Antonelli 
COMUNE DI POGGIO SAN LORENZO Erica Antonelli 
COMUNE DI RIVODUTRI Erica Antonelli 
COMUNE DI ROCCAGORGA Erica Antonelli 
COMUNE DI SANT'ELIA FIUMERAPIDO Erica Antonelli 
COMUNE DI SERMONETA Erica Antonelli 
COMUNE DI SUBIACO Erica Antonelli 
COMUNE DI SUPINO Erica Antonelli 
COMUNE DI CECCANO Erica Antonelli 
COMUNE DI VALLEPIETRA Erica Antonelli 
COMUNE DI FARA IN SABINA Erica Antonelli 
COMUNE DI VILLA LATINA Erica Antonelli 
GRUPPO API SPARSE G.A.S. Erica Antonelli 
POGGIO MIRTETO Erica Antonelli 
COMUNE DI CASSINO Erica Antonelli 
SOGGETTO BENEFICIARIO RUP  
ASS. CULTURALE PERCORSI DI CRESCITA APS Magda Raimondo 
ASSOCIAZIONE AD MAIORA APS Magda Raimondo 
ASSOCIAZIONE CARITAS EMMAUS Magda Raimondo 
Associazione culturale UNITI PER TRE CANCELLI Magda Raimondo 
COMUNE DI ALLUMIERE Magda Raimondo 
COMUNE DI ARDEA Magda Raimondo 
COMUNE DI CERVETERI Magda Raimondo 
COMUNE DI FIUGGI Magda Raimondo 
 I.T.A.S. "GIUSEPPE GARIBALDI" Magda Raimondo 
COMUNE DI RIANO Magda Raimondo 
COMUNE DI SAN FELICE CIRCEO Magda Raimondo 
COMUNE DI SANTA MARINELLA Magda Raimondo 
COMUNE DI TARQUINIA Magda Raimondo 
COMUNE DI TOLFA Magda Raimondo 
ASS. ECCELLENZE D'ITALIA Magda Raimondo 
COMUNE DI VELLETRI Magda Raimondo 
COMUNITA' MONTANA 5° "MONTEPIANO REATINO" Magda Raimondo 
PROLOCO VALLEMAIO Magda Raimondo 
RISERVA NATURALE REGIONALE SELVA DEL LAMONE Magda Raimondo 
COMUNE DI FIUMICINO Magda Raimondo 
COMUNE DI ANGUILLARA SABAZIA Magda Raimondo 
SOGGETTO BENEFICIARIO RUP  
ASSOCIAZIONE CULTURALE MEDART Micaela Farina 



 

9 
 

ASSOCIAZIONE CULTURALE NARVA Micaela Farina 
ACOI SCARL Micaela Farina 
ASSOCIAZIONE  EUR TORRINOMEZZOCAMMINO99 Micaela Farina 
Associazione Giovanile Juppiter APS Micaela Farina 
ASSOCIAZIONE IPPICA ATINA Micaela Farina 
ASSOCIAZIONE ORANGE DREAM Micaela Farina 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO CITTA' DI CISTERNA DI LATINA Micaela Farina 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA H2O EVENTI Micaela Farina 
ASSOCIAZIONE STANZA 236 Micaela Farina 
CIAO LAB APS Micaela Farina 
ASSOCIAZIONE CULTURALE BORGO SAN MARTINO Micaela Farina 
COMUNE DI CASTRO DEI VOLSCI Micaela Farina 
CONSORZIO DI TUTELA DELLE DENOMINAZIONI VINI FRASCATI Micaela Farina 
GALIANA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Micaela Farina 
Gruppo Speleologico Monte Kailash Micaela Farina 
LA CERASA SABINA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA Micaela Farina 
PRO LOCO DI CAVE Micaela Farina 
Pro Loco di Latina Centro Lido (Legale Fabio Fanelli) Micaela Farina 
COLDIRETTI FROSINONE Micaela Farina 
PROLOCO AMATRICE Micaela Farina 
COLDIRETTI LATINA Micaela Farina 
PROLOCO CARPINETO ROMANO Micaela Farina 
COLDIRETTI VITERBO Micaela Farina 
PROLOCO DI ALATRI Micaela Farina 
PROLOCO LADISPOLI (RM) Micaela Farina 
PROLOCO VIGNANELLO Micaela Farina 
RETE DI IMPRESA - PRODUTTORI AGRICOLI DI FRUTTA Micaela Farina 
SAN FILIPPO TERRA NOSTRA Micaela Farina 
TIVOLI ONLUS Micaela Farina 
SOGGETTO BENEFICIARIO RUP  
ASSOCIAZIONE RICREATIVA CULTURALE OBIETTIVO SVILUPPO SUBIACO Silvia Mustaro 
COMUNE DI BRACCIANO Silvia Mustaro 
COMUNE DI CAMPODIMELE Silvia Mustaro 
COMUNE DI CAMPOLI APPENNINO Silvia Mustaro 
COMUNE DI CAPRANICA Silvia Mustaro 
COMUNE DI CASTELFORTE Silvia Mustaro 
COMUNE DI CASTELNUOVO DI PORTO Silvia Mustaro 
COMUNE DI CERRETO LAZIALE Silvia Mustaro 
COMUNE DI FABRICA DI ROMA Silvia Mustaro 
COMUNE DI GENAZZANO Silvia Mustaro 
COMUNE DI PALIANO Silvia Mustaro 
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO Silvia Mustaro 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA Silvia Mustaro 
COMUNE DI RONCIGLIONE Silvia Mustaro 



 

10 
 

COMUNE DI SORA Silvia Mustaro 
COMUNE DI STIMIGLIANO Silvia Mustaro 
COMUNE DI VALLEROTONDA Silvia Mustaro 
PRO LOCO DI ANAGNI Silvia Mustaro 
PRO LOCO DI FIAMIGNANO APS Silvia Mustaro 
VALLE DI COMINO APS Silvia Mustaro 
SOGGETTO BENEFICIARIO RUP  

ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA Valeria Michetelli 
COLDIRETTI ROMA Valeria Michetelli 
ASSOCIAZIONE ITALIANA SOMMELIER LAZIO Valeria Michetelli 
ASSOCIAZIONE LA MAGICA Valeria Michetelli 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CENTRO IPPICO ALESSANDRA Valeria Michetelli 
ASSOCIAZIONE VALLE DI COMINO BIO NATURA & SALUTE-MARCO IVANO-BIO-
DISTRETTO VALLE DI COMINO APS” Valeria Michetelli 
COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO Valeria Michetelli 
ASSOCIAZIONE FDS - MAGLIANO SABINA ODV Valeria Michetelli 
COMUNE DI PONTECORVO Valeria Michetelli 
COMUNE DI SACROFANO Valeria Michetelli 
ASSOCIAZIONE NATURA PER TUTTI ONLUS Valeria Michetelli 
COMUNITA' EBRAICA DI ROMA Valeria Michetelli 
CONSORZIO TUTELA  VALORIZZAZIONE OLIO EVO IGP ROMA Valeria Michetelli 
CRF COOPERATIVA RICERCA FINALIZZATA Valeria Michetelli 
ENTE VALORIZZAZIONE FILACCIANO PRO LOCO Valeria Michetelli 
ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI LATIUM SOC. COOP. AGR. Valeria Michetelli 
PRO LOCO ESPERIA Valeria Michetelli 
COMITATO VILLAGGIO ADRIANO ONLUS Valeria Michetelli 
SAROLI CLUB SSD ARL Valeria Michetelli 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO TARQUINIA APS Valeria Michetelli 
SOGGETTO BENEFICIARIO RUP  
UNIVERSITÀ AGRARIA DI TARQUINIA Emma Recchia 
PROLOCO DEL COMUNE DI CIVITAVECCHIA Emma Recchia 
UNAGRI Emma Recchia 
ASSOCIAZIONE ARCADIA O.D.V. Emma Recchia 
CO.R.AG.GIO. - COOP AGRICOLA Emma Recchia 
COMUNE DI VALMONTONE Emma Recchia 
Associazione Giovanile I MOSTRI Bomarzo ETS Emma Recchia 
ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO ALCHEMICO Emma Recchia 
PROLOCO CAMPO DI MELE Emma Recchia 
COMUNE DI PROCENO Emma Recchia 
COMUNE DI CASPERIA Emma Recchia 
PRO LOCO PIEDIMONTE SAN GERMANO Emma Recchia 
COMUNE DI VETRALLA Emma Recchia 
COMUNE DI TOFFIA Emma Recchia 



 

11 
 

ASSOCIAZIONE I DUE MULINI Emma Recchia 
PROLOCO CITTA' DI FORMIA  APS Emma Recchia 
AZOOVIS LAZIO Associazione Zootecnica produttori ovicaprini Emma Recchia 
COMUNE DI MORLUPO Emma Recchia 
COMUNE DI SAN CESAREO Emma Recchia 
PRO LOCO SANTI COSMA E DAMIANO Emma Recchia 

 


	PUBBLICAZIONE N°  673/RE  DELL’ALBO DELL’AGENZIA
	D E T E R M I N A

		2023-10-17T07:35:24+0200
	SERENA MAGLIANO


		2023-10-17T07:35:25+0200
	SERENA MAGLIANO


		2023-10-17T12:09:59+0000
	Giacomo Guastella




